



PREFEITURA MUNICIPAL DE CATALÃO

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS

TABELA 161 GOINFRA - (JANEIRO/ 2022) CUSTOS DE OBRAS CIVIS - DESONERADA

TABELA SINAPI - (JANEIRO/2022) - DESONERADA

TABELA SEINFRA 027.1 - DESONERADA - MARÇO/2021

COMPOSIÇÕES DOS SERVIÇOS

COMP. 1 PORTA DE AÇO DE GIRO CALHA - 100X215 CM								
REFERÊNCIAS:		GOINFRA - OBRAS CIVIS - T161 - 2022/01 - DESONERADA						
		COTAÇÃO MERCADO						
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL	
COTAÇÃO 1		DESCRIÇÃO	1,00	UND	R\$ 1.284,23	R\$ -	R\$ 1.284,23	
GOINFRA	5	SERVENTE	1,50	H	R\$ -	R\$ 9,64	R\$ 14,46	
GOINFRA	4	PEDREIRO	1,85	H	R\$ -	R\$ 15,97	R\$ 29,54	
GOINFRA	2924	FABRICAÇÃO / MONTAGEM	1,00	UND	R\$ 165,07	R\$ -	R\$ 165,07	
GOINFRA	1672	LIXA PARA FERRO (NÚMERO 100)	0,30	UND	R\$ 2,22	R\$ -	R\$ 0,66	
GOINFRA	104	AREIA MEDIA	0,01	M3	R\$ 151,67	R\$ -	R\$ 2,17	
GOINFRA	1215	CIMENTO PORTLAND C.P. 32	5,00	KG	R\$ 0,56	R\$ -	R\$ 2,80	
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 1.454,93	R\$ 44,00	R\$ 1.498,94	
COMP. 2 CAIXA COM GRELHA RETANGULAR DE FERRO FUNDIDO, DIMENSÕES INTERNAS: 0,15X1,00X0,3M - INCLUSO CANALETA								
REFERÊNCIAS:		GOINFRA - OBRAS CIVIS - T161 - 2022/01 - DESONERADA						
		SINAPI - JANEIRO/2022 - DESONERADA						
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL	
GOINFRA	2390	ARGAMASSA DE CIMENTO COLANTE	3,50	KG	R\$ 0,96	R\$ -	R\$ 3,36	
SINAPI/I	11236	GRELHA FOFO SIMPLES COM REQUADRO, CARGA MAXIMA 1,5 T, 200 X 1000 MM, E= *15* MM	1,00	UND	R\$ 283,72	R\$ -	R\$ 283,72	
SINAPI	5679	RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS COM CARREGADEIRA, TRAÇÃO 4X4, POTÊNCIA LÍQ. 8 HP, CAÇAMBA CARREG. CAP. MÍN. 1 M3, CAÇAMBA RETRO CAP. 0,26 M3, PESO OPERACIONAL MÍN. 6.674 KG, PROFUNDIDADE ESCAVAÇÃO MÁX. 4,37 M - CHI DIURNO.	0,90	M²	R\$ 51,84	R\$ -	R\$ 46,66	
SINAPI	101624	PREPARO DE FUNDO DE VALA COM LARGURA MAIOR OU IGUAL A 1,5 M E MENOR QUE 2,5 M, COM CAMADA DE BRITA, LANÇAMENTO MECANIZADO.	0,03	M³	R\$ 156,41	R\$ -	R\$ 4,22	
GOINFRA	4	PEDREIRO	0,30	H	R\$ -	R\$ 15,97	R\$ 4,79	
GOINFRA	5	SERVENTE	0,25	H	R\$ -	R\$ 9,64	R\$ 2,41	
SINAPI/I	43434	CAIXA DE CONCRETO ARMADO PRE-MOLDADO, COM FUNDO E SEM TAMPA, DIMENSOES DE 0,30 X 0,30 X 0,30 M	1,00	UND	R\$ 58,03	R\$ -	R\$ 58,03	
TOTAL SERVIÇOS (R\$)					R\$ 395,99	R\$ 7,20	R\$ 403,19	
COMP. 3 REMOÇÃO, REINSTALAÇÃO DOS BEBEDOUROS								
REFERÊNCIAS:		GOINFRA - OBRAS CIVIS - T161 - 2022/01 - DESONERADA						
FONTES	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	QUANT.	UNID.	MATERIAL	MÃO DE OBRA	TOTAL	
GOINFRA	0005	SERVENTE	0,50	H	R\$ -	R\$ 9,64	R\$ 4,82	

GOINFRA	0004	PEDREIRO		1,00	H	R\$ -	R\$ 15,97	R\$ 15,97
TOTAL SERVIÇOS (R\$)							R\$ 20,79	R\$ 20,79
COMP.4 PLACA DE SINALIZAÇÃO - 20X20 CM - EXTINTOR								
REFERÊNCIAS:		SINAPI - JANEIRO/2022 - DESONERADA - INSUMOS						
		GOINFRA - OBRAS CIVIS - T161 - 2022/01 - DESONERADA						
		SEINFRA - CE TABELA 027.1 - 03/2021						
SEINFRA	18619	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA		0,50	M	R\$ 1,82	R\$ -	R\$ 0,91
SINAPI	37556	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, UN 33,54 QUADRADA, *20 X 20* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)		1,00	UND	R\$ 34,70	R\$ -	R\$ 34,70
GOINFRA	5	SERVENTE		0,15	H	R\$ -	R\$ 9,64	R\$ 1,45
TOTAL SERVIÇOS (R\$)						R\$ 35,61	R\$ 1,45	R\$ 37,06
COMP.5 PLACA DE SINALIZAÇÃO - 13X26 CM - SAÍDA SETA ESQUERDA								
REFERÊNCIAS:		SINAPI - JANEIRO/2022 - DESONERADA - INSUMOS						
		GOINFRA - OBRAS CIVIS - T161 - 2022/01 - DESONERADA						
		SEINFRA - CE TABELA 027.1 - 03/2021						
SEINFRA	18619	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA		0,50	M	R\$ 1,82	R\$ -	R\$ 0,91
SINAPI	37539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, UN 29,00 RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)		1,00	UND	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ 30,00
GOINFRA	5	SERVENTE		0,15	H	R\$ -	R\$ 9,64	R\$ 1,45
TOTAL SERVIÇOS (R\$)						R\$ 30,91	R\$ 1,45	R\$ 32,36
COMP.6 PLACA DE SINALIZAÇÃO - 13X26 CM - SAÍDA SETA DIREITA								
REFERÊNCIAS:		SINAPI - JANEIRO/2022 - DESONERADA - INSUMOS						
		GOINFRA - OBRAS CIVIS - T161 - 2022/01 - DESONERADA						
		SEINFRA - CE TABELA 027.1 - 03/2021						
SEINFRA	18619	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA		0,50	M	R\$ 1,82	R\$ -	R\$ 0,91
SINAPI	37539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, UN 29,00 RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)		1,00	UND	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ 30,00
GOINFRA	5	SERVENTE		0,15	H	R\$ -	R\$ 9,64	R\$ 1,45
TOTAL SERVIÇOS (R\$)						R\$ 30,91	R\$ 1,45	R\$ 32,36
COMP.7 PLACA DE SINALIZAÇÃO - 13X26 CM - LETREIRO SAÍDA								
REFERÊNCIAS:		SINAPI - JANEIRO/2022 - DESONERADA - INSUMOS						
		GOINFRA - OBRAS CIVIS - T161 - 2022/01 - DESONERADA						
		SEINFRA - CE TABELA 027.1 - 03/2021						
SEINFRA	18619	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA		0,50	M	R\$ 1,82	R\$ -	R\$ 0,91
SINAPI	37539	PLACA DE SINALIZACAO DE SEGURANCA CONTRA INCENDIO, FOTOLUMINESCENTE, UN 29,00 RETANGULAR, *13 X 26* CM, EM PVC *2* MM ANTI-CHAMAS (SIMBOLOS, CORES E PICTOGRAMAS CONFORME NBR 16820)		1,00	UND	R\$ 30,00	R\$ -	R\$ 30,00

GOINFRA	5	SERVENTE	0,15	H	R\$ -	R\$ 9,64	R\$ 1,45
			TOTAL SERVIÇOS (R\$)		R\$ 30,91	R\$ 1,45	R\$ 32,36
COMP.8 ESPELHO 40X50CM							
REFERÊNCIAS:		SINAPI - JANEIRO/2022 - DESONERADA - INSUMOS					
		GOINFRA - OBRAS CIVIS - T161 - 2022/01 - DESONERADA					
		SEINFRA - CE TABELA 027.1 - 03/2021					
SEINFRA	I8619	FITA DUPLA FACE ACRÍLICA	3,00	M	R\$ 1,82	R\$ -	R\$ 5,46
SINAPI	11186	ESPELHO CRISTAL E = 4 MM	1,00	M²	R\$ 458,66	R\$ -	R\$ 458,66
GOINFRA	5	SERVENTE	0,15	H	R\$ -	R\$ 9,64	R\$ 1,45
			TOTAL SERVIÇOS (R\$)		R\$ 464,12	R\$ 1,45	R\$ 465,57
Elaborado por:							
<hr style="width: 20%; margin: auto;"/> Drielid Alves Rocha CREA: 11017426910/D-GO							